
Información de Firmantes del Documento

JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO Fecha Firma: 17/01/2025 11:01:00
RICARDO NAVACERRADA PEÑAS - SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE Fecha Firma: 17/01/2025 11:56:59
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1RLV3YLOY27WHH5E

 
 

 

DILIGENCIA QUE EXTIENDO YO, EL SECRETARIO DEL ÓRGANO DE 
SELECCIÓN PARA LA COBERTURA UNA PLAZA DE TÉCNICO/A SUPERIOR, 
ENCUADRADA EN LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA 
TÉCNICA, CLASE TÉCNICO/A SUPERIOR, PUESTO DE TRABAJO TÉCNICO/A 
DE DEPORTES, EN RELACIÓN AL ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 10 
DE ENERO DE 2025 PARA RECTIFICAR UN ERROR DE TRANSCRIPCIÓN. 
 
 
En el acta del día 10 de enero de 2025 se ha producido un error en el último párrafo 
de la página 3. 
 
En ejecución del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Pública, procede rectificar el error 
material contenido en dicho párrafo del acta de fecha 10 de enero de 2025: 
DONDE DICE 
 
“Por otra parte, se convoca a los aspirantes a las 10:00 horas en la sede del IMEPE 
(C/ Industrias, nº73, 28921, Alcorcón), para la realización del segundo ejercicio: 
supuesto práctico, para una plaza de técnico/a superior, encuadrada en la escala de 
administración especial, subescala técnica, clase técnico superior, puesto de trabajo 
de técnico/a de deportes, mediante el sistema de concurso-oposición libre para el 
Ayuntamiento de Alcorcón.”  
 
DEBE DECIR 
 
“Por otra parte, se convoca a los aspirantes a las 10:00 horas del día 24 de enero 
de 2025, en la sede del IMEPE (C/ Industrias, nº73, 28921, Alcorcón), para la 
realización del segundo ejercicio: supuesto práctico, para una plaza de técnico/a 
superior, encuadrada en la escala de administración especial, subescala técnica, 
clase técnico superior, puesto de trabajo de técnico/a de deportes, mediante el 
sistema de concurso-oposición libre para el Ayuntamiento de Alcorcón.”  
 
En Alcorcón, Madrid, a 17 de enero de 2025. 
 

 
EL SECRETARIO 

 
 
 
 

Fdo: José Luis Rodrigo Rodrigo 
 

Vº Bº 
EL PRESIDENTE 

 
 
 
 

Fdo: Ricardo Navacerrada Peñas 
 

 







 
 


 


DILIGENCIA QUE EXTIENDO YO, EL SECRETARIO DEL ÓRGANO DE 
SELECCIÓN PARA LA COBERTURA UNA PLAZA DE TÉCNICO/A SUPERIOR, 
ENCUADRADA EN LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA 
TÉCNICA, CLASE TÉCNICO/A SUPERIOR, PUESTO DE TRABAJO TÉCNICO/A 
DE DEPORTES, EN RELACIÓN AL ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 10 
DE ENERO DE 2025 PARA RECTIFICAR UN ERROR DE TRANSCRIPCIÓN. 
 
 
En el acta del día 10 de enero de 2025 se ha producido un error en el último párrafo 
de la página 3. 
 
En ejecución del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Pública, procede rectificar el error 
material contenido en dicho párrafo del acta de fecha 10 de enero de 2025: 
DONDE DICE 
 
“Por otra parte, se convoca a los aspirantes a las 10:00 horas en la sede del IMEPE 
(C/ Industrias, nº73, 28921, Alcorcón), para la realización del segundo ejercicio: 
supuesto práctico, para una plaza de técnico/a superior, encuadrada en la escala de 
administración especial, subescala técnica, clase técnico superior, puesto de trabajo 
de técnico/a de deportes, mediante el sistema de concurso-oposición libre para el 
Ayuntamiento de Alcorcón.”  
 
DEBE DECIR 
 
“Por otra parte, se convoca a los aspirantes a las 10:00 horas del día 24 de enero 
de 2025, en la sede del IMEPE (C/ Industrias, nº73, 28921, Alcorcón), para la 
realización del segundo ejercicio: supuesto práctico, para una plaza de técnico/a 
superior, encuadrada en la escala de administración especial, subescala técnica, 
clase técnico superior, puesto de trabajo de técnico/a de deportes, mediante el 
sistema de concurso-oposición libre para el Ayuntamiento de Alcorcón.”  
 
En Alcorcón, Madrid, a 17 de enero de 2025. 
 


 
EL SECRETARIO 


 
 
 
 


Fdo: José Luis Rodrigo Rodrigo 
 


Vº Bº 
EL PRESIDENTE 


 
 
 
 


Fdo: Ricardo Navacerrada Peñas 
 


 





				2025-01-17T11:01:00+0100

		JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A





				2025-01-17T11:56:55+0100

		NAVACERRADA PEÑAS RICARDO - 02621731F










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       tPvJm901PXMlwDAGMl5INsqD32U=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 132328990751380481223790502374501392970583604175  segundoApellidoResponsable PEÑAS  primerApellidoResponsable NAVACERRADA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=NAVACERRADA PEÑAS RICARDO - 02621731F,givenName=RICARDO,SN=NAVACERRADA PEÑAS,serialNumber=IDCES-02621731F,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCION GENERAL DE DEPORTE  numeroIdentificacionPersonal   puesto SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02621731F  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-09-23 lun 13:39:44 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable NAVACERRADA PEÑAS  validoHasta 2029-09-23 dom 14:09:44 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable RICARDO NAVACERRADA PEÑAS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable RICARDO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 132328990751380481223790502374501392970583604175    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 132328990751380481223790502374501392970583604175 CN=NAVACERRADA PEÑAS RICARDO - 02621731F,givenName=RICARDO,SN=NAVACERRADA PEÑAS,serialNumber=IDCES-02621731F,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2025-01-17T10:57:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-01-17T10:57:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      JZJo5LEiTM2674DaFz9rOFX6d8s=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 591047681311993014114  segundoApellidoResponsable RODRIGO  primerApellidoResponsable RODRIGO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN  subject C=ES,O=AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,2.5.4.97=#0C0F56415445532D503238303037303043,serialNumber=IDCES-50066495A,SN=RODRIGO RODRIGO - 50066495A,givenName=JOSE LUIS,CN=JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A  idEmisor CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES  certClassification ESIG  ID_europeo IDCES-50066495A  unidadOrganizativa   numeroIdentificacionPersonal   puesto   extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50066495A  organizacion AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN  OrganizacionEmisora AC CAMERFIRMA S.A.  tipoCertificado CAMERFIRMA Empleado Público Firma Medio  email jlrodrigo@ayto-alcorcon.es  validoDesde 2024-05-20 lun 11:11:40 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable RODRIGO RODRIGO  validoHasta 2027-05-20 jue 11:11:40 +0200  OI_Europeo VATES-P2800700C  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  certQualified YES  NombreApellidosResponsable JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.17326.10.16.1.5.1.3.4.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JOSE LUIS  NIFEntidadSuscriptora P2800700C  qscd UNKNOWN  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES 591047681311993014114    CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES 591047681311993014114 C=ES,O=AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,2.5.4.97=#0C0F56415445532D503238303037303043,serialNumber=IDCES-50066495A,SN=RODRIGO RODRIGO - 50066495A,givenName=JOSE LUIS,CN=JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     C=ES,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,CN=OCSP RESPONDER AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016 2025-01-17T10:57:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,OU=see current address at www.camerfirma.com/address,L=MADRID,ST=MADRID,C=ES 5859548927499719925 CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=OCSP RESPONDER CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,C=ES 2025-01-17T10:57:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,OU=see current address at www.camerfirma.com/address,L=MADRID,ST=MADRID,C=ES 3790392208080155315 CN=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,OU=see current address at www.camerfirma.com/address,L=MADRID,ST=MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      ElwBcxZyt6PwNKn9Q8zy51T614w=    DxRcgv+tGUhyBeRPthw/ES1yvB1E1Onst5KiWMI7BvU= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

